



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอห้วยน้ำขุ่น จังหวัดน่าน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบั้งไฟ ศ.ราชวงศ์ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบั้งไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอห้วยน้ำขุ่น จังหวัดน่าน

ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑,๗๗๒,๑๕๖.๓๙ บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายกรัฐมนตรีสั่งการให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจเข้าดูได้ ถูกยกเลิกตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบั้งไฟ ส.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบั้งไฟ ส.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520
เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง / องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,850,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,772,156.39 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ทองเพ็ญ ทวีบุญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สุทธิลักษณ์ นาเวียง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

7.3 วุฒิศักดิ์ ดวงแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00 เมตร ใต้สะพาน 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอเมือง ชะนะชัย จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ .๐๐ เมตร ยาว ๕๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตารางเมตร ใต้สะพาน ๐.๒๐ เมตร หน่วยงาน เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง / องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ลำดับ ที่ตาม สัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _N	ค่าต่อหน่วย x	ราคากลาง
2.1	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานถมป่าและขุดดิน							
	1.1.1	งานถมป่าและขุดดิน ขนาดเบา (CLEARING AND GRADING)	ตร.ม.	2,600.000	1.76	4,576.00	1.3642	2.40	6,242.57
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
4.1	2.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
	2.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	130.000	736.22	95,708.60	1.3642	1,004.35	130,565.67
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
6.1	3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE 15 CM)	ตร.ม.	2,600.000	431.30	1,121,380.00	1.3642	588.37	1,529,786.59
6.2	3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	52.000	111.83	5,815.16	1.3642	152.55	7,933.04
6.3	3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	509.600	58.98	30,056.20	1.3642	80.46	41,002.66
6.4	3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	520.000	58.96	30,659.20	1.3642	80.43	41,825.28
8.1	3.2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.2.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	3.2.1.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	41.600	260.80	10,849.28	1.3642	355.78	14,800.58
								TOTAL	1,772,156.39

โครงการ : ประมวลราคาจากก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้บึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๖.๐ เมตร ยาว 520.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00 เมตร

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประมวลราคาจากก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้บึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร			
สาย	พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๒๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตารางเมตร			
ตอน	ใต้ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร			
อยู่ในท้องที่จังหวัด	ยโสธร	เขตปลูก	ราคาประเมินโหล	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%	เงินลงทุนโดย	0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ทรายหยาบทรายหยาบ	ลบ.ม.	313.09	50.46	114.37	0.00	0.00	427.46	ก.ย. 2568	
2	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบชนิดสี่เหลี่ยม จัดรัสเหล็กท. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม. กว้าง 2.5 ม. ยาว 50 ม.	ม้วน	2,630.84	85.06	137.30	0.00	0.00	2,768.14	ก.ย. 2568	
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์บรรจุ 50 กก./ถุงตราช้าง	ตัน	2,996.88	50.46	81.69	0.00	0.00	3,078.57	ก.ย. 2568	
4	หินย่อยราคาโรงเิ่มหินย่อย 3/4"	ลบ.ม.	700.93	135.23	305.08	0.00	0.00	1,006.01	ก.ย. 2568	

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้บึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๖.๖๐ เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00 เมตร

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง					
ประมวลราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.15 เมตร					
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00 เมตร ใต้ทางวิ่ง 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหาดขามชัย จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ค่ายบึงไฟ ศ.ราชวงศ์					
พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตารางเมตร					
สาย					
โดยทางวิ่ง ๐.๒๐ เมตร					
ตอน					
อยู่ในท้องที่จังหวัด ยโสธร		เขตฝนตก		ราคาประเมินโหล	
		๗.๐๐%		๓๒.๕๑	
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		เงินลงทุนหัก		๐.๐๐%	
เงินประกันผลงานหัก		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		๗.๐๐%	

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศ	แหล่งที่มา
4	ราคาจริงไม่	ลบ.ม.	700.93	135.23	305.08	0.00	0.00	1,006.01	ก.ย. 2568	บันทึกลับ
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง15มม.ยาว10เมตร	ตัน	25,166.94	50.46	81.69	0.00	0.00	25,248.63	ก.ย. 2568	บันทึกลับ
6	jointfiller	ตร.ม.	400.00	5.96	11.67	0.00	0.00	411.67	ค.ค. 2568	บันทึกลับ
7	jointsealer	ลิตร	45.00	5.96	11.67	0.00	0.00	56.67	ค.ค. 2568	บันทึกลับ
8	ลูกวิ่งใต้ทาง	ลบ.ม.	100.00	5.96	16.35	0.00	0.00	116.35	ค.ค. 2568	บันทึกลับ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประการราคาจากก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค่ายบึงไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เมตร ใหลทางข้างละ 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานขุดและขุดต่อ ขนาดเบา 1.1.1 งานขุดและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,600.000	1.76	4,576.00	1.3642	2.40	6,242.57
2		ลบ.ม.	130.000	736.22	95,708.60	1.3642	1,004.35	130,565.67

ทองเพ็ญ ทวีบุญ

27 ตุลาคม 2568 10:05:19

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภทราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้ค้ายบั้งไฟ ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เมตร เหล็กทางรางระยะ 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชัย จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาด่วน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,600.000	431.30	1,121,380.00	1.3642	588.37	1,529,786.59
4	3.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	52.000	111.83	5,815.16	1.3642	152.55	7,933.04
5	3.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	509.600	58.98	30,056.20	1.3642	80.46	41,002.66
6	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 3.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	เมตร	520.000	58.96	30,659.20	1.3642	80.43	41,825.28
7	3.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	41.600	260.80	10,849.28	1.3642	355.78	14,800.58
รวมราคากลาง								1,772,156.39

ทองเพ็ญ ทวีบุญ

27 ตุลาคม 2568 10:05:19

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคางานก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้การศึกษานานาชาติไฟฟ้า ศ.ราชวงศ์ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เมตร ใหลทางข้างละ 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหนองบัวลำภู จังหวัดขอนแก่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



ทองเพ็ญ ทวีบุญ

27 ตุลาคม 2568 10:05:19

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศรคาคาจากอสรางพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวศูนย์การเรียนรู้คายนไฟ ศ.ราชวงศ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00 เมตร ให้ละทางข้างละ 0.20 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



(สุทธิลักษณ์ นาเวียง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(วุฒิสักดิ์ ดวงแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง